

**Lucrări de reparație a drumului
L225.4 Fundurii Vechi-
Sturzovca, raionul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 155 445,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,720	30,74	206,58
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,320	30,74	40,58
3.	7129020012800	Pavator	h-om	865,296	30,74	26 599,19
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	348,086	30,74	10 700,16
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	112,409	30,74	3 455,46
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	81,106	30,74	2 493,19
		Total manopera				43 495,16

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	446,183	940,00	419 412,02
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	297,455	1 200,00	356 946,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	128,808	210,00	27 049,68
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	773,479	210,00	162 430,59
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,023	210,00	4,83
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	18,988	600,00	11 392,80
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	701,883	350,00	245 659,05
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,033	3 000,00	99,00
9.	23203226000401	Bitum	t	3,097	8 500,00	26 324,50
10.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	6,000	700,00	4 200,00
11.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	18,000	150,00	2 700,00
12.	2663102100000	Beton	m3	1,318	1 200,00	1 581,60
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	85,439	2,00	170,87
14.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	4,000	150,00	600,00
15.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	12,000	1,00	12,00
16.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,000	1,00	24,00
17.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,000	1,00	12,00
18.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,240	10,00	2,40
19.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,120	10,00	1,20
20.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,000	1,00	24,00

21.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	18,000	10,00	180,00
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	291,009	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				1 258 826,54

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,397	250,00	99,25
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,902	380,00	342,76
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	166,057	250,00	41 514,25
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	41,770	200,00	8 354,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	410,581	200,00	82 116,20
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,928	200,00	1 785,60
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	41,770	850,00	35 504,50
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	46,829	250,00	11 707,25
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	7,550	250,00	1 887,50
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,909	200,00	2 381,80
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,336	200,00	467,20
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,429	100,00	1 142,90
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	8,928	100,00	892,80
14.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	7,550	100,00	755,00
15.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	73,693	200,00	14 738,60
16.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	28,994	250,00	7 248,50
		Total utilaje de construcții				210 938,11

Total:

Прямые затраты	lei	1 513 259,81
Asigurări sociale (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	9 786,41
Total ПЗ+CASM	100,00 +	1 523 046,22
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	220 841,70
Total ПЗ+CASM+CR	100,00 +	1 743 887,92
Beneficiul (Total) * 3 %	3,00 %	52 316,64
Total ПЗ+CASM+CR+B	100,00 +	1 796 204,56
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	359 240,91

Total deviz:

2 155 445,47

Intocmit

0
(funcția, semnătura)

Verificat

0
(funcția, semnătura)